[image: image1.jpg]

Администрация    муниципального образования
Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2014                                                                                                       № 72-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 05.10.2010 № 77-п «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в администрации Гостицкого сельского поселения»
В целях приведения постановления администрации Гостицкого сельского поселения от 05.10.2010 № 77-п «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в администрации Гостицкого сельского поселения» администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Гостицкого сельского поселения:
1) дополнить п.11 подпунктом г) следующего содержания:
 «г) представление главы администрации материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;

2) Дополнить пунктом 22а следующего содержания:

«22а. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктом в) пункта 11 настоящего Положения, при наличии к тому оснований, комиссия принимает одно из следующих решений:

- признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с частью 4 Положения о предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими администрации Гостицкого сельского поселения, утверждённого постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 28.05.2013 № 36-п, являются достоверными и полными:
-  признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим в соответствии с пунктом 4 Положения о предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими администрации Гостицкого сельского поселения, утверждённого постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 28.05.2013 № 36-п, являются достоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда».
Исполняющий обязанности

главы администрации:                                                                     В.Н. Камышев